



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SIGA - Sistema Integrado de Gestão Administrativa
-
-

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 00003/PRODAP/2024	Órgão CENTRO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Objeto SERVIÇO DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA DA REDE METROAP	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 1/2024	Tipo Sem Disputa	Criação 25/04/2024 - 09:52	Publicação 25/04/2024 - 10:00
Data/Hora início envio de propostas 25/04/2024 - 10:10	Data/Hora fim do envio de propostas 30/04/2024 - 09:00	Contato SUELEN MORAES DA SILVA	Telefone 96991719808
Criado por SUELEN MORAES DA SILVA	Prazo de Entrega 30 DIAS	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, I	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação Em caso de dúvidas referente ao sistema entrar em contato com o suporte: 0800 722 2701. Dúvidas referente ao Objeto: clc.subcompradireta@pge.ap.gov.br.com Ressaltamos que é responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico no que tange a negociação e o envio de documentação. O licitante deverá atentar-se quanto ao cumprimento das exigências de habilitação os quais deverão ser anexados no sistema e conforme solicitado oportunamente encaminhados por e-mail. (clc.subcompradireta@pge.ap.gov.br.com) Obs.: Os documentos de habilitação devem ser encaminhados no sistema até o encerramento (30/04/2024 às 09h) - fora este prazo será considerado intempestivo			

Listagem							
LOTE 001							
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)	
1	00019739	Serviço de Lançamento em fibra óptica (interligação à rede) - tipo I	1 - Serviço	1	7.693,33	7.693,33	
2	00019740	Serviço de Lançamento em fibra óptica (interligação à rede) - tipo II	1 - Serviço	1	8.778,33	8.778,33	
3	00036846	MÓDULO ÓPTICO - Tipo: SFP 1.25Gbps; Alcance: 20 KM; Conector: LC duplex; Comprimento de onda: 1310 nm.	1 - Unidade	15	425,80	6.387,00	
4	00036847	MÓDULO ÓPTICO - Tipo: SFP 1.25Gbps; Alcance: 20 KM; Conector: LC duplex; Comprimento de onda: 1550 nm.	1 - Unidade	15	421,73	6.325,95	
5	00036848	MÓDULO TRANSCEIVER - Tipo: elétrico; Padrão: sfp; Conexão: 1000BASE-T; Conector: RJ45.	1 - Unidade	9	294,06	2.646,54	
6	00036849	CONVERSOR DE MÍDIA - Padrões: IEEE 802.3ab, IEEE 802.3 z, IEEE 802.3x; Portas: 1 porta Gigabit SFP e 1 porta RJ45 10 /100/1000M (Auto MDI / MDIX); Características adicionais: Controle de fluxo Full Duplex (IEEE 802.3x).	Ind - 1 - unidade	20	369,46	7.389,20	
7	00036850	ROUTER BOARD - Arquitetura: ARM 32bit; Núcleos: 4; Frequência: 1400 Mhz; Memória RAM: 1 GB; Armazenamento: 512 MB; Tipo armazenamento: NAND.	1 - Unidade	1	2.510,66	2.510,66	
8	00036851	RACK - Padrão: 19 polegadas; Tamanho: 8U; Porta: porta acrílico/vidro transparente; Acessórios: kit ventilação.	1 - Unidade	2	1.033,26	2.066,52	
9	00036853	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - Tipo: com 12 fibras ou 12 acopladores duplex; Ângulo de abertura: 35 graus; Aplicação: Rack 19 polegadas; Conectores: lc-pc bege.	1 - Unidade	2	920,66	1.841,32	
10	00036854	CORDÃO ÓPTICO - Tipo: SM DUPLEX LC-PC/SC-APC; Comprimento: 2,5 m.	1 - Unidade	20	161,00	3.220,00	
11	00036856	CABO UTP - Tipo: CAT 6; Cor: azul / cinza.	1 - Caixa	5	1.189,73	5.948,65	

**Compra Direta
Eletrônica****GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ**
SIGA - Sistema Integrado de Gestão Administrativa-
-

12	00036857	PATCH CORD - Categoria: Cat6; Comprimento: 1,5 m; Quantidade de pares: 4 pares; Bitola condutor: 26 AWG; Conector: RJ45; Cabo: UTP Cat.6A.	Ind - 1 - unidade	36	47,11	1.695,96
13	00036858	CABO ÓPTICO - Tipo: dielétrico com fibra monomodo; Revestimento: primário (acrilato) 250u; Quantidade de Fibra: 1 a 24 Fibras.	1 - Metro	2.350	3,84	9.024,00
14	00036859	CABO ÓPTICO - Tipo: dielétrico com fibra monomodo; Revestimento: primário (acrilato) 250u; Quantidade de Fibra: 1 a 12 Fibras.	1 - Metro	2.125	3,48	7.395,00
15	00036860	CABO ÓPTICO - Tipo: Flat Drop 01 FO; Quantidade de Fibra: 1 fibra óptica.	1 - Metro	2.300	1,36	3.128,00
16	00036865	ESTICADOR DROP - Compatibilidade: fio Fe (80, 100, 160), Cabo UTP, RJ45; Composição do Gancho: eletrolítico; Base: plástica; Cor: preto.	1 - Unidade	200	3,52	704,00
17	00036867	CRUZETA PARA CABO ÓPTICO - Material: plástico; Uso: acoplamento de cabos; Altura: 47 CM; Profundidade: 8,5 cm.	1 - Unidade	11	139,00	1.529,00
18	00036868	ALÇA PRÉ FORMADA CABO ÓPTICO - Material: alumínio; Tipo: 6, 8-7,4mm; Comprimento: 43 cm (fechada).	1 - Unidade	200	18,66	3.732,00
19	00036870	KIT SUPORTE - Componente 1: parafuso M12 e suporte para BAP; Componente 2: BAP 2 com parafuso J zincado; Componente 3: suporte dielétrico quadrado.	1 - Unidade	105	18,17	1.907,85
20	00036872	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA - Capacidade: 24 fibras; tipo vedação : termo contrátil; Composição: estrutura externa em plástico de engenharia aditivada com anti UV. Bandeja interna em plástico de engenharia na cor branca.	1 - Unidade	6	394,00	2.364,00
21	00036873	RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK - Corrente nominal: 20 A; Material: chapa de aço; Possuir: 12 saídas padrão novo NBR.	1 - Unidade	2	143,40	286,80